
COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  ORDINANZA N° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  “Riprese  cinematografiche  del  filmato  pubblicitario  “Red  Bull  –  Chasing  Love  Venice”  -
Regolamentazione della viabilità e sospensione temporanea di occupazioni spazio/specchio acqueo
nei rii e Canali della Zona a Traffico Limitato Interna al Centro Storico di Venezia (ZTL -ICS).   

IL DIRIGENTE

Preso atto di quanto stabilito nella riunione di coordinamento tecnico, indetta dalla Direzione Servizi
al  Cittadino  e  Imprese,  Settore  Sportello  Unico  Commercio,  Servizio  Sportello
Autorizzazioni Commercio 1, tenutasi presso gli Uffici della sopraccitata Direzione, lunedì
21  maggio  2018,  dove  si  sono  definite  le  modalità  operative,  compresi  orari  e  luoghi
interessati dalle delle riprese del filmato in oggetto;

Viste le richieste pervenutaci via e-mail in data 23 e 24 maggio 2018 dalla Società Movies and
More Srl, con la quale si richiede la possibilità di sospendere il traffico acqueo, per brevi
periodi temporali ed alcune concessioni di spazio/specchio acqueo in alcuni rii del Centro
Storico di Venezia per consentire le riprese cinematografiche in oggetto; 

Vista l’integrazione del  programma di  riprese,  pervenutoci  via  e-mail  il  28/05/2018, da parte
della produzione con la quale si chiedono ulteriori interdizioni alla viabilità e al traffico
acqueo;

Viste le Ordinanze:
⁃ n.274 del 22/04/2015, testo unico in materia di circolazione acquea;
⁃ il Regolamento per la Circolazione Acquea del Comune di Venezia; 

Visti gli  art.  107  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni
della Dirigenza;

ORDINA

In occasione delle riprese cinematografiche del filmato pubblicitario “Red Bull – Chasing Love Venice”,
che si svolgeranno in alcuni rii all’interno della Zona a Traffico Limitato Interna al Centro Storico di Venezia
(ZTL-ICS), il traffico e le occupazioni di spazio/specchio acqueo verranno regolamentate come segue:

pag. 1 di 3 
(*)  Il  presente documento risulta firmato digitalmente ai  sensi  del  C.A.D. D.  Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 ed è
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento
informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 29/05/2018, OR/2018/0000302

http://www.comune.venezia.it/


1) Lunedì 4 giugno 2018 e/o in caso di avverse condizioni meteorologiche il giorno successivo:

 a-  dalle  ore  14.00  alle  ore  18.30,  e  comunque  fino  al  termine  delle  riprese,  viene  interdetto  alla
navigazione, per periodi massimo di cinque minuti, a tutti  i mezzi sia a remi che a motore, il  rio del
Trapolin nel tratto compreso da Rio de Noal a Rio Grimani-Moro;
 b- dalle ore 14.00 alle ore 18.30, e comunque fino al termine delle riprese, viene sospesa la concessione di
spazio acqueo n.1617 del 24/09/1993;
c- dalle ore 14.00 alle ore 18.30, e comunque fino al termine delle riprese, viene interdetto alla navigazione,
per periodi massimo di cinque minuti, a tutti i mezzi sia a remi che a motore, il Rio di Sant’Andrea-Gozzi
nel tratto compreso dal rio della Racchetta al P.te Sant’Andrea;

    d- dalle ore 14.00 alle ore 18.30, e comunque fino al termine delle riprese, vengono sospese le seguenti
concessioni di spazio acqueo n.22642 del 09/04/1987, n.46309 del 06/09/1963; 
e- imbarcazioni impiegate  dalla produzione:   Pattana targata 6V30664,  di  scena un m/topo targata
6V30338 e due cofani targati LV16051 – LV43853;

2) Martedì 5 giugno 2018  e/o in caso di avverse condizioni meteorologiche il giorno successivo:

a-  dalle  ore  09.00  alle  ore  12.00,  e  comunque  fino  al  termine  delle  riprese,  viene  interdetto  alla
navigazione, per periodi massimo di tre minuti, a tutti i mezzi sia a remi che a motore, il  rio di S.Giovanni
Laterano Ramo Basso – Tetta nel tratto compreso dal Ponte della Tetta a Calle S.G.Laterano;

b- e- imbarcazioni impiegate dalla produzione:  Pattana targata 6V30664, di scena un m/topo targata
6V30338 e due cofani targati LV16051 – LV43853;

3) Mercoledì 6 giugno 2018 e/o in caso di avverse condizioni meteorologiche il giorno successivo:

a-  dalle  ore  07.00  alle  ore  11.30,  e  comunque  fino  al  termine  delle  riprese,  viene  interdetto  alla
navigazione, per periodi massimo di tre minuti, a tutti i mezzi sia a remi che a motore, il rio dei Servi nel
tratto compreso dalla confluenza con i rii di San Marcuola, della Misericordia e Grimani
b-  dalle  ore  14.00  alle  ore  17.00   e  comunque  fino  al  termine  delle  riprese,  viene  interdetto  alla
navigazione,  per  periodi  massimo di  tre  minuti,  a  tutti  i  mezzi  sia  a  remi  che a  motore,  il  rio  della
Madonna dell’Orto nel tratto compreso dal Ponte dei Mori alla confluenza con il Rio dei Muti;
c- dalle ore 14.00 alle ore 17.00, e comunque fino al termine delle riprese, viene sospesa la concessione di
spazio acqueo n.65750 del 01/10/2014; 
d-  dalle  ore  14.00  alle  ore  17.00,  e  comunque  fino  al  termine  delle  riprese,  viene  interdetto  alla
navigazione, per periodi massimo di tre minuti, a tutti i mezzi sia a remi che a motore, il rio della Sensa
nel tratto compreso dal P.te della Malvasia al P.te Forno;
e- dalle ore 14.00 alle ore 17.00, e comunque fino al termine delle riprese, vengono sospese le seguenti
concessioni di spazio acqueo n.44673 del 15/11/2011, n.52489 del 01/01/2013, n.73167 del 19/09/2015,
n.71455 del 01/07/2015, n.37972 del 01/12/2009;
f-  dalle  ore  17.00  alle  ore  19.00,  e  comunque  fino  al  termine  delle  riprese,  viene  interdetto  alla
navigazione, per periodi massimo di tre minuti, a tutti i mezzi sia a remi che a motore, il  rio di Santa
Caterina nel tratto compreso dalla confluenza con il Rio dei Gesuiti e il Rio dell’Acqua Dolce;
g- dalle ore 17.00 alle ore 19.00, e comunque fino al termine delle riprese, viene sospesa la concessione di
spazio acqueo n.85636 del 01/03/2017; 
h-  imbarcazioni impiegate dalla produzione:   Pattana targata 6V30664, di scena quattro m/topi targati
6V30338 - 6V30561 – 6V23874 e due cofani targati LV16051 – LV43853;

pag. 2 di 3 
(*)  Il  presente documento risulta firmato digitalmente ai  sensi  del  C.A.D. D.  Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 ed è
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento
informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 29/05/2018, OR/2018/0000302

http://www.comune.venezia.it/


4) Giovedì 7 giugno 2018 e/o in caso di avverse condizioni meteorologiche il giorno successivo:

a-  dalle  ore  07.00  alle  ore  13.00,  e  comunque  fino  al  termine  delle  riprese,  vengono  interdetti  alla
navigazione, per periodi massimo di tre minuti, a tutti i mezzi sia a remi che a motore, i rii di Sant’Alvise,
Madonna dell’Orto, dei Trasti e dei Zecchini rispettivamente dall’incrocio dei rii rispettivamente fino al
P.te S.Alvise,  al P.te Loredan,  al P.te Rosso e alla Laguna Nord;
b- dalle ore 07.00 alle ore 13.00 e comunque fino al termine e durante le riprese, viene sospeso l’utilizzo
della  passerella  comunale  ubicata  in  rio  di  S.Alvise  a  ridosso  del  muro  dell’Istituto  delle  Suore
Canossiane;
d-  dalle  ore  14.00  alle  ore  17.00,  e  comunque  fino  al  termine  delle  riprese,  viene  interdetto  alla
navigazione, per periodi massimo di tre minuti, a tutti i mezzi sia a remi che a motore, il Rio di San Felice
nel tratto compreso dal rio di Noale al rio di Santa Sofia;
e-  dalle  ore  17.00  alle  ore  20.00,  e  comunque  fino  al  termine  delle  riprese,  vengono  interdetti  alla
navigazione,  per  periodi  massimo di  tre  minuti,  a  tutti  i  mezzi  sia  a  remi  che a motore,  i  rii  di  San
Girolamo Ormesini, Torrette, del Battello, rispettivamente dall’incrocio in Rio San Girolamo Ormesini
dal P.te San Girolamo al P.te del Ghetto Novo, rio delle Torrette fino alla confluenza con il Rio della Sensa
e in  rio del Battello fino alla confluenza con il rio del Ghetto;
f- dalle ore 17.00 alle ore 20.00, e comunque fino al termine delle riprese, viene sospesa la concessione di
spazio acqueo n.86/T/2004 del 27/01/2004;

g- imbarcazioni impiegate dalla produzione:  Pattana targata 6V30664, di scena tre m/topi targati 6V30338 -
6V30561 – 6V23874 e due cofani targati LV16051 – LV43853;

5)  Vengono inoltre  autorizzati  i  seguenti  mezzi  impiegati  dalla  produzione  per  il  transito  nei  rii  e  canali
durante le riprese dei sopraccitati punti:

- 6V30664 mt. 7,45x1,90 – portata tonn 2 – stazza tonn 1,90 lic.trasp.merci n. 25;
- 6V30338 mt. 11,60x2,30 – portata tonn 7 - stazza tonn 4,696 lic. trasp.merci n. 60 B;
- 6V23874 mt. 10,7X2,19 - portata tonn 7 - stazza tonn 3,70 lic. trasp.merci n. 110;
- 6V30561 mt. 11,54X2,30 - portata tonn 9 - stazza tonn 4,976 lic. trasp.merci n. 27;

6) La società incaricata delle riprese  dovrà attenersi alle seguenti prescrizioni:
a- viene consentita agli addetti alle riprese l’interruzione del traffico acqueo, per alcuni brevi periodi, le

interruzioni dovranno essere regolate e potranno avvenire nei momenti di minore traffico possibile e
distanziate temporalmente una dall’altra al fine di evitare una fila di imbarcazioni in attesa;

b- si dovrà assicurare la costante presenza di proprio personale per  la regolamentare il traffico anche con
provieri ed imbarcazioni d’appoggio;

c- l’interdizione della navigazione è subordinata alle esigenze dei mezzi del Pronto Intervento in servizio
di emergenza;

d- l’utilizzo delle imbarcazioni deve avvenire in conformità alle norme di sicurezza della navigazione e
della L.Regionale n.63/93 per quanto attiene i trasporti acquei ad eccezione dei mezzi di scena;

Gli  organi  preposti  alla  vigilanza  in  materia  di  circolazione  acquea  sono  incaricati  di  assicurare
l’osservanza della presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo
Pretorio Comunale.

Il Dirigente
arch. Loris sartori

(*) atto firmato digitalmente 

pag. 3 di 3 
(*)  Il  presente documento risulta firmato digitalmente ai  sensi  del  C.A.D. D.  Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 ed è
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento
informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 29/05/2018, OR/2018/0000302

http://www.comune.venezia.it/

		2018-05-29T10:20:36+0000
	Loris Sartori




